

INSTITUTO DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO DE NAYARIT
Estado de Flujos de Efectivo
Del 1 de Enero al 31 de Marzo de 2019 y 2018
(Pesos)

| Concepto | 2019 | 2018 |
|---|-----------------|-----------------|
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación | | |
| Origen | | |
| Impuestos | 3,049,803 | 10,928,563 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0 | 0 |
| Contribuciones de mejoras | 0 | 0 |
| Derechos | 0 | 0 |
| Productos | 0 | 0 |
| Aprovechamientos | 0 | 0 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios | 0 | 0 |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones | 30 | 0 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones | 0 | 0 |
| | 3,049,773 | 10,682,618 |
| Otros Orígenes de Operación | 0 | 245,945 |
| Aplicación | | |
| Servicios Personales | 2,689,515 | 10,399,317 |
| Materiales y Suministros | 1,703,659 | 9,119,777 |
| Servicios Generales | 99,145 | 434,363 |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 233,756 | 845,177 |
| Transferencias al resto del Sector Público | 0 | 0 |
| Subsidios y Subvenciones | 0 | 0 |
| Ayudas Sociales | 0 | 0 |
| Pensiones y Jubilaciones | 0 | 0 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | 0 | 0 |
| Transferencias a la Seguridad Social | 0 | 0 |
| Donativos | 0 | 0 |
| Transferencias al Exterior | 0 | 0 |
| Participaciones | 0 | 0 |
| Aportaciones | 0 | 0 |
| Convenios | 0 | 0 |
| Otras Aplicaciones de Operación | 0 | 0 |
| | 652,956 | 0 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación | 360,288 | 529,246 |
| Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión | | |
| Origen | | |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 0 | 0 |
| Bienes Muebles | 0 | 0 |
| Otros Orígenes de Inversión | 0 | 0 |
| | 0 | 0 |
| Aplicación | | |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso | 383,400 | 283,134 |
| Bienes Muebles | 0 | 0 |
| Otras Aplicaciones de Inversión | 383,400 | 283,134 |
| | 0 | 0 |
| Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión | -383,400 | -283,134 |
| Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento | | |
| Origen | | |
| Endeudamiento Neto | 0 | 0 |
| Interno | 0 | 0 |
| Externo | 0 | 0 |
| Otros Orígenes de Financiamiento | 0 | 0 |
| | 0 | 0 |
| Aplicación | | |
| Servicios de la Deuda | 0 | 0 |
| Interno | 0 | 0 |
| Externo | 0 | 0 |
| Otras Aplicaciones de Financiamiento | 0 | 0 |
| | 0 | 0 |
| Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento | 0 | 0 |
| Incremento/Diiminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo | -23,112 | 246,112 |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio | 531,654 | 285,542 |
| Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio | 508,542 | 531,654 |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor


L.A. AYHESA ENRIQUETA TORRES LOPEZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN